
1

Stav přípravy Operačního programu Jan 
Amos Komenský 2021 – 2027 (OP JAK) 

Prezentace k workshopu „Novinky v oblasti dotačních projektů a příprava
programového období EU 2021 – 2027“ 

Brno, 19.11.2020 

David Póč, ředitel Strategického projektu MU 2021+



2

Nastavení tzv. politiky soudržnosti 2021 - 2027

Cíle politiky soudržnosti 2021-2027:
1. Inteligentnější Evropa (inovativní a inteligentní ekonomická transformace);

2. Zelenější a nízkouhlíková Evropa (přechod na čistou a spravedlivou energii; zelené a modré investice;
naplnění klimatických cílů);

3. Propojenější Evropa (mobilita a regionální propojenost sítí informačních a komunikačních technologií);

4. Sociální Evropa (provádění Evropského pilíře sociálních práv);

5. Evropa bližší občanům (trvale udržitelný a integrovaný rozvoj městských, venkovských a pobřežních
oblastí a místních iniciativ).



3

Přehled nových programů ESIF 2021 - 2027



4

Návrh rozdělení alokace 2021 – 2027 mezi tzv. 
sektorové OP 
Částky uvedené v EUR (případně Kč) představují tzv. příspěvek EU a jedná se o běžné ceny. Použitý kurs 1 EUR = 26 Kč.

Tab.: Návrh alokací jednotlivých operačních programů 

Zdroj: Informace z materiálu NOK MMR ČR „Návrh rozdělení alokace pro Českou republiku v programovém období 2021–2027 mezi operační programy“, 09/2020 

OP (ŘO) OP TAK (MPO) OP JAK (MŠMT) OP Z+ (MPSV) OP ŽP (MŽP) OP D (MD) IROP (MMR) CELKEM

Alokace na 
OP

(mil. EUR)

podíl (%) Alokace na 
OP

(mil. EUR)

podíl (%) Alokace na 
OP

(mil. EUR)

podíl (%) Alokace na 
OP

(mil. EUR)

podíl (%) Alokace na 
OP

(mil. EUR)

podíl (%) Alokace na 
OP

(mil. EUR)

podíl 
(%)

Alokace  za 
všechny  OP
(mil. EUR)

podíl (%)

2021–2027 
(100%)

2 608
(67,8 mld. 

Kč)

Pouze 
EFRR

14,62

2 207
(57,4 mld. 

Kč)

Z toho EFRR
1529 

(39,8 mld. Kč)

a ESF+
678 

(17,6 mld. Kč)

12,38

1 017
(26,4 mld. 

Kč)

Pouze ESF+

5,71

2 444
(63,5 mld. 

Kč)

Z toho 
EFRR
407 

(10,6 mld. 
Kč)

a FS
2037 

(52,9 mld. 
Kč)

13,70

4 936
(128,3 mld. 

Kč)

Z toho EFRR
182 

(4,7 mld. Kč)

a FS
4753 

(123,6 mld. 
Kč)

27,68

4 621
(120,1 mld. 

Kč)

Pouze 
EFRR

25,91

17 833
(463,7 mld. 

Kč)

100,00

Možnosti 
financování 
stejných/podo
bných aktivit 
jako v OP 
z jiných 
evropských 
zdrojů

FST*
RRF

ModFond
CEF

FST**

RRF

FST

RRF

FST
RRF

ModFond

FST

RRF
ModFond

CEF

RRF

* zkratka finančního zdroje psaná tučným podtrženým písmem – předpoklad výrazné možnosti financování 
** zkratka finančního zdroje psaná kurzívou – předpoklad pouze omezené možnosti financování



5

Členění alokací po jednotlivých OP dle cílů politiky 
soudržnosti 

Tab.: Podrobné členění alokací jednotlivých operačních programů dle cílů politiky, fondů a kategorií regionů  
 EFRR ESF+ FS Všechny 3 fondy 

  % mil. EUR  % mil. EUR  % mil. EUR mil. EUR % 
CP 1 Celkem 32,96 3 081       3 081 17,28 
 OP TAK 14,70 1 374         
 OP JAK 12,00 1 122         
 IROP 6,25 584         
CP 2 Celkem 30,00 2 804    Celkem 45,00 3 056 5 860 32,86 
 OP TAK 11,55 1 080    OP ŽP 30,00 2 037   
 OP ŽP 4,35 407    OP D 15,00 1 019   
 IROP 14,10 1 318         
CP 3 - 5 Celkem 37,04 3 462         
CP 3 Celkem 9,05 846    Celkem 55,00 3 735 4 581 25,69 
 OP TAK 1,65 154    OP D 55,00 3 735   
 OP D 1,95 182         
 IROP 5,45 509         
CP 4 Celkem 24,71 2 310 Celkem 100,00 1 696    4 005 22,46 
 OP JAK 4,36 408 OP JAK 40,00 678      
 IROP 20,35 1 902 OP Z+ 60,00 1 017      
CP 5 Celkem 3,28 307       307 1,72 
 IROP 3,28 307         
CELKEM  100,00 9 347  100,00 1 696  100,00 6 791 17 834 100,00 



6

Aktuální informace k přípravě OP JAK (1)
• Pro OP JAK se podařilo vyjednat MŠMT poměrně zásadní objem financí z EDRF (v OP JAK bude 

ERDF na INV i NEINV intervence) – viz i předchozí snímky; u ESF+ - pokles z 1,2 mld. EUR OP VVV 
na necelých 700 mil. EUR OP JAK, ještě otevřeno – jednání s EK, MF ČR ad. 

• Celková alokace OP JAK – aktuálně v jednání cca kolem 70 mld. Kč – bude dále zpřesňováno (viz 
přehledy alokací), rozdělení mezi PO1 (cca 38 mld. Kč) a PO2 (cca 32 mld. Kč)

• Princip „flexibility“ mezi ERDF a ESF+ - reflexe aktuální „covidové situace“, možnost členských států 
efektivněji reagovat na stávající situaci při využití ESIF, zcela zásadní novinka – až 25% mezi fondy 

• Po dalších jednáních vypadá situace, že nakonec bude zachováno 5% spolufinancování ERDF i ESF+ 
na straně konečného příjemce – VVŠ, čeká se na potvrzení ze strany MF ČR 

• Změny pravidel N+3 – možnosti prodloužení projektů s ohledem na závazky v OP, opět reflexe 
covidové situace ad. 



7

Aktuální informace k přípravě OP JAK (2) 
• Pražská obálka – část terciární vzdělávání/rozvoj VaV – snížení oproti OP VVV, ale nečeká se zásadní 

propad 

• Provazba na komunitární program HorEurope – plánována podpora např. no-money listu projektů, 
využití Seal of Excellence ad.; aktuálně plánováno opět u MSCA a Teaming; diskuse o případných 
dalších možnostech

• Aktuální procesy na úrovni ŘO (4. Q 2020) 
• Videokonference ŘO s EK k reakci na vypořádání ESF+ připomínek
• Aktualizovaný Programový dokument OPJAK zaslán MMR + uveřejnění 20.10.2020
• Na základě zpětné vazby od EK a partnerů je/bude Programový dokument OP JAK dále aktualizován.
• Probíhá příprava Operačního manuálu OP JAK 

• Předběžný plán činností 2021/2022 
•Vydání Nařízení 2021+ (EK) a Jednotného národního rámce(MMR)
•Jednání o návrzích na zjednodušení procesů (vč. spolupráce s příjemci).
•Vyjednávání OPJAK se zástupci EK 
•Schválení Dohody o partnerství a OPJAK ze strany EK
•Zahájení realizace OPJAK

• První výzvy – nejdříve konec 2022 



OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
Název výzvy Předpoklad 

vyhlášení
Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Špičkový 
výzkum

2022 • Podpora výzkumných projektů založených na špičkových týmech, včetně podpory potřebné infrastruktury 
a významného prvku internacionalizace, podpora interdisciplinarity ve VaV

Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Ph.D. Infra 2022 • Zlepšení materiálních podmínek pro doktorské studijní programy spočívající ve zvýšení kvality stávajících 
vzdělávacích kapacit včetně potřebného zázemí, pořízení moderního přístrojového vybavení

Studenti VŠ, 
výzkumní pracovníci

Výzkumné organizace

Open 
science I

2022 • Podpora potřebné infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro implementaci iniciativy EOSC, 
tj. zpřístupňování výzkumných dat v režimu OA včetně přípravy data management plánů

Pracovníci ve VaV, 
pracovníci odborných 
knihoven

Výzkumné organizace

IPs VaV 2022 • Rozvoj řízení Národní RIS3 strategie na národní úrovni a zřízení národního centra informačních služeb 
(CARDS)

Pracovníci ve VaV, veřejná 
správa, pracovníci 
odborných knihoven

OSS, PO OSS

MSCA I 2022 • Podpora projektů, které uspěly v hodnocení Horizontu Evropa, ale nedostalo se na jejich financování Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Smart+ I 2022 • Posilování kapacit a kompetencí pro realizaci efektivního a koordinovaného řízení systému VaVaI
na regionální úrovni a jeho propojení s úrovní národní; podpora designu/přípravy a realizace konkrétních 
regionálních strategických nástrojů/ intervencí na podporu regionálních inovačních systémů

Pracovníci ve VaV, firmy, 
studenti a žáci, veřejná 
správa, pracovníci škol

Kraje



OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Strategické
projekty ČR

- VaV
2022

• Strategické projekty ze seznamu doporučených oblastí výzkumu schváleným RVVI, příp. jiné, které budou  
představovat prioritu vlády ČR (včetně vazby na Národní investičníplán) Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Teaming CZ I 2022 • Podpora dofinancování modernizace projektů, které získají finance z výzvy Horizontu Evropa na Teaming Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Velké výzkumné  
infrastruktury 2022

• Podpora modernizace velkých výzkumných infrastruktur financovaných z účelové podpory
v letech 2023-2029, včetně možnosti in-kind příspěvků do výzkumných infrastruktur v zahraničí (návaznost  
na výsledky mezinárodního hodnocení VVI z roku 2021 a infrastruktury schválené vládou vdruhé
polovině roku 2022)

Výzkumní a techničtí  
pracovníci

Velké výzkumné  
infrastruktury

Pre-seed I 2022
• Podpora výzkumu v předaplikační fázi, podpora ověření aplikačního potenciálu dílčích výzkumných záměrů,  

včetně fáze proof-of-concept Výzkumnípracovníci Výzkumné organizace



OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2023)
Názevvýzvy

Předpoklad
vyhlášení

Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Návraty I 2023 • Podpora výzkumníků/výzkumnic vracejících se po mateřské/rodičovskédovolené Výzkumnípracovníci Výzkumnéorganizace

MSCA II 2023 • Podpora projektů, které uspěly v hodnocení Horizontu Evropa, ale nedostalo se na jejich financování Výzkumnípracovníci Výzkumnéorganizace

Výzkumné
prostředí

2023

• Podpora rozvoje institucionálního prostředí na úrovni výzkumných organizací, podpora zisku a udržení  
HR Award, vzniku a rozvoje administrativních kapacit, rozvoje nástrojů řízení lidských zdrojů a kariérního  
růstu, vytváření podmínek pro výchovu, získání, rozvoj a udržení kvalitních lidských zdrojů ve VaVaI,  
podpora institucionálního nastavení pro skloubení výzkumné práce a rodičovství / dlouhodobého
ošetřování člena rodiny, propagace výsledků VaV výzkumnýchorganizací

Výzkumní, techničtí  
a administrativní
pracovníci

Výzkumnéorganizace

Mezisektor 2023

• Podporaspolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní společné
výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobéhopartnerství

• Pozn.: v rámci této výzvy předpokládáme vyčleněnou část alokace (resp. případné rozdělení výzvy) pro  
ITI

Výzkumnípracovníci,  
firmy

Výzkumnéorganizace  
(podniky partnerem)

Applylabs 2023
• Podpora zavedení/vybavení aplikačních demonstračních laboratoří ve výzkumných organizacích pro  

demonstraci aplikovatelnosti výzkumných výsledků aplikační sféře, rozvoj mezisektorovéspolupráce
Výzkumnípracovníci,  
firmy

Výzkumné organizace



OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2024-2026)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Open science II 2024
• Podpora potřebné infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro implementaci iniciativyEOSC,  

tj. zpřístupňování výzkumných dat v režimu OA včetně přípravy data managementplánů
Výzkumní a techničtí  
pracovníci Výzkumné organizace

Teaming CZ II 2024 • Podpora dofinancování modernizace projektů, které získají finance z výzvy Horizontu Evropa na Teaming Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Pre-seed II 2024
• Podpora výzkumu v předaplikační fázi, podpora ověření aplikačního potenciáludílčích výzkumných  

záměrů, včetně fáze proof-of-concept. Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

MSCA III 2024 • Podpora projektů, které uspěly v hodnocení Horizontu Evropa, ale nedostalo se na jejich financování Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Návraty II 2025 • Podpora pro vracející se výzkumníků/výzkumnic vracejících se po mateřské/rodičovské dovolené Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Smart+ II 2025
• Posilování kapacit a kompetencí pro realizaci efektivního a koordinovaného řízení systému VaVaI na

regionální úrovni a jeho propojení s úrovní národní; podpora designu/přípravy a realizace konkrétních
regionálních strategických nástrojů/ intervencí na podporu regionálních inovačních systémů

Pracovníci ve VaV, firmy,
studenti a žáci, veřejná
správa, pracovníci škol

Kraje

MSCA IV 2025 • Podpora projektů, které uspěly v hodnocení Horizontu Evropa, ale nedostalo se na jejich financování Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace

Finanční nástroje 2025 • Dle aktualizace ex-ante analýzy - -

MSCA V 2026 • Podpora projektů, které uspěly v hodnocení Horizontu Evropa, ale nedostalo se na jejich financování Výzkumní pracovníci Výzkumné organizace



OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Šablony
pro SŠ a VOŠ I

2022
• Aktivity dle vyhodnocení IKAP, plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávacísoustavy

ČR na období 2019-2023 a plnění Strategie 2030+ (Spolupráce škol a zaměstnavatelů, podpora  
odborného vzdělávání, ICT, personální podpora…)

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci
škol a školských zařízení, vč. vedoucích,
žáci, studenti, rodiče

Školy a školská zařízení

IPs Vzdělávání

2022

• Vytvoření uceleného systému komplexní podpory škol v území v souladu se strategickými dokumenty  
MŠMT. Vytvoření a poskytování systémové a centrálně koordinované podpory kvalitní výuky podle  
inovovaného státního kurikula. Systémová podpora internacionalizace regionálního a vysokého  
školství, podpora propagace vysokého školství v zahraničí, podpora regionálního školství v zahraničí

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci,  
vč. vedoucích, děti, žáci a studenti,  
veřejnost, pracovníci státní a veřejné  
správy, akademičtí a neakademičtí  
pracovníci VŠ, vedení VŠ, studenti
a absolventi VŠ

PO OSS MŠMT – NPI  
ČR
DZS

Podpora
digitálního  
vzdělávání 2022

• Aktivity dle plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2019-
2023 a Strategie 2030+

Pedagogičtí pracovníci škol, děti, žáci  
a studenti

Školy a školská zařízení,  
NNO, vysoké školy

Šablony
pro MŠ a ZŠ I

2022
• Personální podpora MŠ a ZŠ, rozvoj a stáže pedagogických pracovníků, podpora ICT, extrakurikulární  

aktivity, projektové dny, spolupráce s rodiči, v návaznosti na plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání  
a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2019-2023 a plnění Strategie2030+

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci
škol a školských zařízení, vč. vedoucích,
děti, žáci, rodiče

Školy a školská zařízení



OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Strategické  
projekty ČR

- VŠ ESF+
2022

• Strategické projekty ze seznamu doporučených oblastí terciárního vzdělávání schváleným RVVI, příp.  
jiné, které budou prioritou vlády (včetně vazby na Národní investičníplán)

Akademičtí a neakademičtí pracovníci  
VŠ, studenti VŠ

Vysoké školy podle  
zákona

Strategické  
projekty ČR
- VŠ ERDF

2022
• Strategické projekty ze seznamu doporučených oblastí výzkumu a terciárního vzdělávání schváleným  

RVVI, příp. jiné, které budou prioritou vlády (včetně vazby na Národní investiční plán) –projekty
v oblasti vzdělávání

Akademičtí a neakademičtí pracovníci  
VŠ, studenti VŠ

Vysoké školy podle  
zákona

Podpora  
zájmového

a neformálního
vzdělávání

2022
• Aktivity vedoucí ke zvýšení kvality neformálního a zájmového vzdělávání (rozšíření nabídky aktivit  

včetně pohybových aktivit a výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu)

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci, vč.  
vedoucích, zřizovatelé; děti, žáci
a studenti; rodiče,  
ostatní aktéři

Školy a školská zařízení,
NNO, vzdělávací
instituce akreditované  
MŠMT

Podpora dětí,  
žáků a studentů  

VOŠ se SVP
2022

• Aktivity zaměřené na specifické vzdělávací potřeby v souladu s plněním Dlouhodobého záměru  
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2019-2023 a Strategie2030+

Pedagogičtí pracovníci vč. vedoucích,
pracovníci ve vzdělávání, veřejnost, děti,  
žáci, studenti, rodiče

Školy a školská zařízení,  
NNO, vysoké školy



OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2023)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Kurikula 2023

• Spolupráce mezi školami při implementace výstupů IPs OP VVV, podpora sdílení zkušeností
a spolupráce s metodickými kabinety NPI ČR, vznik doplňkových vzdělávacích materiálů(podpora
3. a 4. fáze revize RVP)

• Aktivity zavádějící inovace ve výuce a modernizace vyučovacích metod a foremvedoucích
k rozvoji kritického a kreativního myšlení dětí, žáků a studentů a posílení formativníhohodnocení

• Podpora inovativních aktivit ve vzdělávání v návaznosti na kurikulární reformu, včetně podpory  
implementace inovovaného kurikula

• Implementace inovovaných RVP do praxe - tvorba učebnic a ucelených vzdělávacích materiálů
v souladu s inovovanými RVP (4. stupeň kurikulární reformy). Povinná spolupráce s NPI ČR

Pedagogičtí
i nepedagogičtí  
pracovníci;
vedení škol a školských
zařízení a zřizovatelé;  
děti, žáci a studenti  
VOŠ;
rodiče dětí a žáků
(případně zákonní  
zástupci), veřejnost;  
ostatní aktéři

Školy a školská zařízení, vysoké školy,  
NNO, vzdělávací instituce akreditované  
MŠMT

Akční plánování 2023

• Podpora akčního plánování vúzemí
• Komplexní aktivity spolupráce více subjektů zvyšující kvalitu vzdělávání v jednotlivých území  

identifikované v akčních plánech
• Aktivity vedoucí k zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků škol a školských zařízení
• Podpora funkční gramotnosti v celoživotnímučení

Pedagogičtí
a nepedagogičtí  
pracovníci škol
a školských zařízení, vč.
vedoucích, děti a žáci,  
rodiče

Obce, městské části hl. m. Praha,
dobrovolné svazky obcí, soukromoprávní  
subjekty vykonávající neziskovou činnost
– spolek, ústav, o.p.s. uvedené v
databázi místních akčních skupin,  
zájmové sdružení právnických osob nebo  
spolek (mikroregion), kraje vč. hl. města  
Prahy



OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2023)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Podpora  
vysokých škol  

(ESF+) 2023

• Rozvoj kvality výuky na VŠ - podpora rozvoje nových metod výuky, nových studijních programů,rozvoje
internacionalizace, kombinovaného studia, práce se zájemci o studium na VŠ, snižování studijní neúspěšnosti,  
aktivity řešící institucionální nastavení VŠ

• Podpora studentů se SP – podpora školení akademických a neakademických pracovníků, sběrdat
o bariérách, rozvoje činnosti vysokoškolských poradenských center, práce se studenty se SP, podpora mobilit  
studentů se SP, práce s mimořádně nadanými (i jejichvyhledávání)

• Podpora pedagogických fakult a fakult vzdělávajících učitele – inovace studijních programů, obdobnéaktivity
jako ve výzvě pro ostatní fakulty

Akademičtí a neakademičtí  
pracovníci VŠ, studenti VŠ,  
zájemci o studium na VŠ,  
studenti se SP

Vysoké školy podle
zákona

Podpora
vysokých škol  

(ERDF)
2023

• Komplementární infrastruktura k výzvě ESF+ pro VŠ – část Podpora rozvoje kvality výuky – rekonstrukce,  
pořizování moderních pomůcek a přístrojů

Akademičtí a neakademičtí  
pracovníci VŠ, studenti
VŠ, zájemci o studium na VŠ

Vysoké školy podle  
zákona

Podpora
studentů se SP  

(ERDF)
2023

• Komplementární infrastruktura k výzvě ESF+ pro VŠ – část Podpora studentů se SP – rekonstrukce, vybavení,  
pomůcky, zpřístupnění prostor (výukových i nevýukových – např.koleje)

Akademičtí a neakademičtí
pracovníci VŠ, studenti VŠ,
studenti se SP

Vysoké školy podle  
zákona

Příprava učitelů
(ERDF) 2023

• Komplementární infrastruktura k výzvě ESF+ pro VŠ – část Podpora pedagogických fakult a fakult vzdělávajících
učitele – rekonstrukce, pořizování moderních pomůcek a přístrojů

Akademičtí a neakademičtí  
pracovníci VŠ, studenti VŠ

Vysoké školy podle  
zákona

Podpora  
občanského  
vzdělávání  
a výchovy

k demokracii

2023
• Příprava a realizace vzdělávacích formálních, neformálních i informálních aktivit rozvíjejících občanské  

kompetence dětí, studentů, rodičů i dospělých

Pedagogičtí i nepedagogičtí  
pracovníci vč. vedoucích,
zřizovatelé;
děti, žáci a studenti;
rodiče, ostatní aktéři,  
veřejnost

Školy a školská zařízení,  
OSS, PO OSS, ÚSC, PO  
ÚSC, NNO



OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2024-2025)
Název výzvy

Předpoklad  
vyhlášení Podporované aktivity Cílové skupiny Typy příjemců

Pedagogický
výzkum

2024

• Aktivity na podporu pedagogického výzkumu, posílení systému výzkumu v oblasti výchovy  a 
vzdělávání a podpora pedagogického výzkumu v oblasti modernizace cílů, obsahů a metod
vzdělávání, podmínek práce pedagogických pracovníků, struktury a řízení vzdělávací soustavy  
včetně ověření a využití nových poznatků

Pedagogičtí i nepedagogičtí  
pracovníci, vč. vedoucích;  
akademičtí pracovníci, veřejnost,  
zřizovatelé

Výzkumné organizace

Šablony
pro SŠ a VOŠ II 2024

• Aktivity dle vyhodnocení IKAP, plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy  
ČR na období 2023-2027 a plnění Strategie 2030+ (spolupráce škol a zaměstnavatelů,podpora
odborného vzdělávání, ICT, personální podpora…)

Pedagogičtí a nepedagogičtí  
pracovníci škol a školských  
zařízení, vč. vedoucích, žáci,  
studenti, rodiče

Školy a školská zařízení

Vzdělávání pro
praxi a život 2024

• Podpora školení pracovníků, tvorba programů CŽV/U3V, pilotní ověření nově vzniklých programů,  
pomůcky a výukové vybavení pro programy CŽV/U3V, podpora tzv. třetí roleuniverzit

Akademičtí a neakademičtí  
pracovníci VŠ, účastníci  
programů CŽV

Vysoké školy podle zákona

Šablony
pro MŠ a ZŠ II 2024

• Personální podpora MŠ a ZŠ, rozvoj a stáže pedagogických pracovníků, podpora ICT, extrakurikulární  
aktivity, projektové dny, spolupráce s rodiči, v návaznosti na plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání  
a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2023-2027 a plnění Strategie2030+

Pedagogičtí a nepedagogičtí  
pracovníci škol a školských
zařízení, vč. vedoucích, děti, žáci,  
rodiče

Školy a školská zařízení



17

Děkuji za pozornost!

V prezentaci byly využity materiály Národního orgánu pro koordinaci MMR ČR (Návrh rozdělení alokace pro Českou republiku v programovém období 2021–2027 mezi 

operační programy, 09/2020) a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Řídícího orgánu OP VVV z jednání Pracovní skupiny ČKR/RVŠ pro ESIF, 8.10.2020. 




	Stav přípravy Operačního programu Jan Amos Komenský 2021 – 2027 (OP JAK) �����
	Nastavení tzv. politiky soudržnosti 2021 - 2027
	Přehled nových programů ESIF 2021 - 2027
	Návrh rozdělení alokace 2021 – 2027 mezi tzv. sektorové OP 
	Členění alokací po jednotlivých OP dle cílů politiky soudržnosti 
	Aktuální informace k přípravě OP JAK (1)
	Aktuální informace k přípravě OP JAK (2) 
	OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
	OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
	OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2023)
	OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2024-2026)
	OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
	OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)
	OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2023)
	OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2023)
	OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2024-2025)
	Děkuji za pozornost!�����������V prezentaci byly využity materiály Národního orgánu pro koordinaci MMR ČR (Návrh rozdělení alokace pro Českou republiku v programovém období 2021–2027 mezi operační programy, 09/2020) a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Řídícího orgánu OP VVV z jednání Pracovní skupiny ČKR/RVŠ pro ESIF, 8.10.2020. 
	Snímek číslo 18

